Nº 172, quarta-feira, 9 de setembro de 2009122 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009090900122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 1, DE 4 DE SETEMBRO DE 2009

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Dis-
trito Federal, no uso de suas atribuições legais , e em atendimento , e
em atendimento ao Decreto N º4175 de 27 de março de 2002, ho-
mologa o resultado dos candidatos aprovados no concurso público
para provimento de cargos atualmente vagos e dos que vagarem, bem
como para formação de cadastro reserva de Agente Administrati-
vo,Enfermeiro Fiscal,Contador e Advogado - Edital 1/2009.

1 - Resultado definitivo dos candidatos aprovados na prova
objetiva está publicado na seguinte ordem: cargo, inscrição, nome,
nota na prova objetiva e classificação:

Cargo: 101 - Agente Administrativo
000420A, LEONARDO DE CARVALHO LEITE, 85.00, 1;

000454G, LUCIANO DE JESUS SOUZA, 81.67, 2; 000542D,
NEWTON DA SILVA MIRANDA JÚNIOR, 81.67, 3; 000372E, JO-
SÉ ÁVILA DE PAULA JÚNIOR, 81.67, 4; 000591F, RAFAEL DE
FREITAS MADUREIRA, 80.00, 5; 000341E, IVO MIRANDA RA-
CHID, 80.00, 6; 000227G, ELZINEIA L M DE OLIVEIRA, 78.33, 7;
000024D, ALEXANDRE DIAS PEIXOTO, 78.33, 8; 000084K, AN-
TONIO RENAN DE SOUSA RODRIGUES, 78.33, 9; 000522I, MI-
CHAEL NELSON DOS SANTOS NERES, 78.33, 10; 000345B, JA-
DER DE SOUSA NUNES, 78.33, 11

Cargo: 102 - Enfermeiro Fiscal
000831K, ANA CATARINE MELO DE OLIVEIRA CAR-

NEIRO, 90.00, 1; 001192H, GABRIELA BRASIL NASCIMENTO,
90.00, 2; 000780I, ADRIANA FORTALEZA ROCHA DA SILVA,
86.67, 3; 001488G, LORENNA VIANA GONZAGA, 86.67, 4;
001010I, DANIELA ROSSI BONACASATA, 86.67, 5; 001627F,
MARIANA LIMA SECUNDO, 85.00, 6; 001311A, JANAYNNA
WILLIENNE CAVALCANTE YAMASAKI, 85.00, 7; 001930G, TA-
TIANA MAGALHÃES SILVA, 85.00, 8; 001369J, JULIANA TEI-
XEIRA DUTRA, 85.00, 9

Cargo: 103 - Contador
002045K, ANDRÉ FRANCISCO U. DE SOUZA MORBE-

CK, 71.67, 1; 002047D, ARIANE DE ALMEIDA PEDROSA PI-
TASSI SALES, 71.67, 2

Cargo: 104 - Advogado
002378E, JOSE CARLOS BASTOS SILVA FILHO, 90.00,

1; 002468F, MARIANA MUNHOZ DA MOTA, 90.00, 2; 002338D,
HENRIQUE DE SOUZA MOTA, 88.33, 3

ELOIZA SALES CORREIA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE RONDONIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2009/CREA-RO

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de Rondônia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que se reunirão no dia 18/09/2009, às 10h00mn, horário
de Brasília, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br realizará
certame licitatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo
objeto é a aquisição de material de consumo (cilindros para cartucho,
cartucho e cabeçote, todos originais), bem como, o fornecimento de
serviços de remanufatura de cartuchos de toner e de tinta, em con-
formidade com as disposições do Edital e seus anexos, notadamente o
Anexo I .devidamente publicados no endereço eletrônico supramen-
cionado. O prazo para envio de proposta: A partir de 04/09/2009 até
às 10h00mn de 18/09/2009. Informações pelos telefones (69) 2181-
1062, no horário das 09h00mn às 13h00mn e das 15h00mn às
19h00mn.

Porto Velho, 4 de setembro de 2009.
RETH MARY PASSOS AYRES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CREA-MG. Contratado: Imprensa Nacional. Fundamen-
tação Legal: artigo 24, inciso VIII, da Lei 8.666/93. Protocolo:
15054009. Objeto: Contratação da Imprensa Nacional para publicação
do Regimento Interno do CREA-MG. Data da Assinatura:
08/09/2009. Valor: R$14.729,50.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratado: Amandio Gomes Bueno. Espécie: Contrato de prestação
de serviços. Objeto: Contrato para elaboração de projeto de renovação
do plano de prevenção contra incêndio na inspetoria de Esteio/rs.
processo: 2009032756. Valor: r$ 260,00. Vigência: 60 (sessenta) ano.
Rubrica: 3131.02.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani
pelo CREA-RS e Amandio Gomes Bueno.

Contratado: Arq. Jeferson Sanchotene Machado. Espécie: Contrato de
Prestação de Serviços. Objeto: Contrato para elaboração de projeto de
reforma da sala da inspetoria de Alegrete/RS. Processo: 2009032740
Valor: R$ 1.633,44.Vigência: 60 (sessenta) dias a partir da assinatura
do contrato. Rubrica: 3131.02.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Al-
cides Capoani pelo CREA-RS e Jeferson Sanchotene Machado.

Contratado: Arquienge -Arquitetura e Engenharia Ltda. Espécie: Con-
trato de Prestação de Serviços. Objeto: Contrato para elaboração de
projeto de reforma da sala da inspetoria de Ijuí/RS. Processo:
2009032746. Valor: R$ 6.250,00. Vigência: 60 (sessenta) dias à partir
da assinatura do Contrato. Rubrica: 3132.02.00. Signatários: Eng°
Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Arquienge -Arquitetura
e Engenharia Ltda.

Contratado: Damovo do Brasil S/A. Espécie: Contrato de prestação
de serviços. Objeto: Serviços de assistência e suporte técnico pre-
ventivo e corretivo da central telefônica do CREA-RS. Processo:
2009006620.Valor: R$ 1.000,00 (hum mil reais) Vigência: 1 (hum)
ano. Rubrica: 3131.02.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Ca-
poani pelo CREA-RS pelo CREA-RS e Damovo do Brasil S/A.

Contratado: Traço Associados Sociedade Simples Ltda. Espécie: Con-
trato de prestação de serviços. Objeto: Elaboração de projeto de
arquitetura de interiores, lay-out e coordenação dos demais projetos
do 2º e 3º pavimentos no prédio da MÚTUA, onde sediará a Ins-
petoria do Crea-RS em Porto Alegre/RS. Processo: 2009032782.Va-
lor: R$ 14.350,00 (quatorze mil trezentos e cinquenta reais) Vigência:
60 (sessenta) dias. Rubrica: 3131.02.00 Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS pelo CREA-RS e Traço Associados
Sociedade Simples Ltda.

Contratado: Jeferson Sanchotene Machado. Espécie: Contrato de
prestação de serviços. Objeto: Elaboração de projeto de projeto de
reforma da sala da inspetoria de Alegrete/RS. Processo:
2009032740.Valor: R$ 1.633,44 (hum mil seiscentos e trinta e três
reais) Vigência: 60 (sessenta) dias. Rubrica: 3131.02.00 Signatários:
Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS pelo CREA-RS e
Jeferson Sanchotene Machado.

Contratado: Costa e Amaral Administração de Serviços Ltda. Es-
pécie: Termo Aditivo de Contrato. Objeto: Prestação de serviços de
limpeza na Inspetoria de Porto Alegre. Processo: 2006000275. Valor:
R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais) Vigência: de 01 de
agosto de 2009 a 02 de agosto de 2010. Rubrica: 3132.06.00. Sig-
natários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Costa e
Amaral Administração de Serviços Ltda.

Contratado: Acústika Sul Engenharia Ltda. Espécie: Contrato de pres-
tação de serviços. Objeto: Elaboração de consultoria e assessoria da
acústica do plenário do prédio sede do CREA-RS. Processo:
2009032733. Valor: R$ 1.700,00 (hum mil e setecentos reais).Vi-
gência: de 31 de agosto de 2009 a 24 de outubro de 2009. Rubrica:
3132.02.00. Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Acústika Sul Engenharia Ltda.

Contratado: ASSERV-Operadores de Máquinas e Equipamentos Ltda.
Espécie: Contrato de Prestação de Serviço. Objeto: Prestação de Ser-
viços de Limpeza nas Inpetoria de Canoas e Esteio.Processo:
2009006642. Valor: R$ 495,37 mensais para Canoas-RS e R$ 295,69
mensais para Esteio-RS Vigência: 07 de julho de 2010. Rubrica:
3132.06.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Fábio André Neutz da Silveira.

Contratado: Tatiane Streese Rosa. Espécie: Aditivo ao Contrato de
prestação de serviços. Objeto: Locação de Sala da Inspetoria de Guaí-
ba.Processo: 2005000243 Valor: R$ 337,33 mensais. Vigência: 06 de
julho de 2010. Rubrica: 3132.20.00. Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Tatiane Streese Rosa.

Contratado: Becker Nygaard Fotografias Ltda. Espécie: Aditivo ao
Contrato de prestação de Serviços.Objeto: Realização de reportagens
fotográficas Ltda.Valor: R$ 514,57 por reportagem na região me-
tropolitana, demais valores conforme contrato.Vigência:07 de agosto
de 2010. Rubrica: 3132.02.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides
Capoani pelo CREA-RS e Adriano Nygaard.

Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos-EBCT. Es-
pécie: Aditivo Contratual de Prestação de Serviços Objeto: Serviços
de correspondência agrupada (SERCA).Processo: 2008006176.Valor:
R$ 10.000,00 estimativo.Vigência: 20 de setembro de 2009. Rubrica:
3132.05.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Jorge Arthur Valle Vasconcellos pela EBCT.

Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telegráfos-EBCT. Es-
pécie: Aditivo Contratual de Prestação de Serviços Objeto: Comer-
cialização de produtos postais, de serviços postais, Telemáticos e
adicionais. Processo: 2008006176.Valor: R$ 450.000,00 estimado pa-
ra seis meses.Vigência: 11 de agosto de 2009 a 10 de agosto de 2010.
Rubrica: 3132.05.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani
pelo CREA-RS e Jorge Arthur Valle Vasconcellos pela EBCT.

Contratado: Green Card S.A Refeições Com. e Serviços. Aditivo
Contratual de Prestação de Serviços Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de gerenciamento, distribuição,
implementação e administração dos benefícios de alimentação e/ou
refeição dos funcionários do Crea-RS. Processo: 2007022997.Valor:
Taxa de administração 0,00%( zero por cento) Vigência: 19 de agosto
de 2010. Rubrica: 3132.29.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides
Capoani pelo CREA-RS e Carlos Alberto Rolim de Ávila.

Contratado: Gonçalves e Espíndola Ltda.Aditivo Contratual de Pres-
tação de Serviços Objeto: Confecção de Chaves, troca de segredos, de
miolos, de fechaduras internas , externas e de cadeados.Valor: Con-
forme contrato. Vigência: 25 de agosto de 2010. Rubrica: 3132.23.00
Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e
Gonçalves e Espíndola Ltda.

Contratado: LS Limpeza de Ambientes Ltda. Espécie: Aditivo Con-
tratual de Prestação de Serviços Objeto: Prestação de serviços de
limpeza na Inspetoria de Passo Fundo. Processo: 2006030859.Valor:
R$ 160,14 mensais.Vigência: 17 de agosto de 2010. Rubrica:
3132.06.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Leonardo Sotili pela LS Limpeza de Ambientes Ltda.

Contratado: Nobre Seguradora Espécie: Aditivo Contratual de Pres-
tação de Serviços Objeto: Seguro dos passageiros do veículo Ducato.
Processo: 2007023001.Valor: R$ 1.225,54 mensais.Vigência: 24 de
agosto de 2010 . Rubrica: 3132.13.00 Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Luciano André de Souza pela
Seguradora.

Contratado: Porto Corte Real. Espécie: Aditivo Contratual de Pres-
tação de Serviços Objeto: Fornecimento de combustível, Produtos e
Serviços para os veículos do Crea-RS. Processo: 2006000252.Valor:
Conforme tabela do Aditivo.Vigência: 31 de agosto de 2010 Rubrica:
3120.00.03 .Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Venderlino Piaia.

Contratado:SIJ- Serviços de Informações Judiciárias.Espécie: Aditivo
Contratual de Prestação de Serviços Objeto: Prestação de Serviços de
pesquisa e envio de notas de expediente e boletins para o Crea-RS.
Processo: 2005000341 Valor: R$ 646,17 mensais.Vigência: 31 de
agosto de 2010. Rubrica: 3132.10.00 Signatários: Eng° Civil Luiz
Alcides Capoani pelo CREA-RS e Geluza Maria Buss Lopes pelo
SIJ.

Contratado: Cooperativa de Trabalhos Técnicos e Serviços Especia-
lizados Ltda-COOTRAEL. Espécie: Aditivo Contratual de Prestação
de Serviço. Objeto:Prestação de Serviços Técnicos especializados de
ginástica Laboral, abrangendo as dependências do Crea-RS em Porto
Alegre-RS. Processo: 2007022931 Valor: R$ 16,37 por sessão.Vi-
gência: 01 de fevereiro de 2010. Rubrica: 3131.02.00 Signatários:
Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Natanael M.
Barreto.

Contratado: Ivone Maria Nunes Raymundo.Espécie: Aditivo Con-
tratual de Prestação de Serviço. Objeto: Locação de Sala para Ins-
petoria de Canela do Crea/RS. Processo: 2008007208 Valor: R$
750,00 mensais.Vigência: 14 de agosto de 2010. Rubrica: 3132.20.00
Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Ever-
son Montenegro Rossi.

Contratado:Turismo Silva Transportes Ltda. Espécie: Aditivo Con-
tratual de Prestação de Serviço. Objeto: Locação de veículos, tipo
ônibus, para transporte de diretores, Conselheiros, Inspetores e fun-
cionários do Crea-RS. Processo: 2001000232 Valor: Conforme con-
trato.Vigência: 14 de maio de 2010.Rubrica: 3132.12.00 Signatários:
Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Vilma Porto da
Silva.

Contratado:UNISERV- União de Serviços Ltda. Espécie: Aditivo
Contratual de Prestação de Serviço. Objeto: Prestação de serviços de
Portaria no prédio sede do Crea-RS. Processo: 2007022767 Valor:R$
1.565,14 mensais.Vigência: 01 de maio de 2010.Rubrica: 3132.03.00
Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Wag-
ner Luciano dos Santos Machado pela Uniserv.

Contratado: EBGE-Editora Brasileira de Guias Especiais Ltda. Es-
pécie: Aditivo Contratual de Prestação de Serviço. Objeto: Edição,
Editoração Gráfica, impressão, comercialização e Geração de edição
impressa em CD-Rom e versão web .Processo: 2007023038 Va-
lor:sem ônus.Vigência: 01(uma) edição de catálogo Signatários: Eng°
Civil Luiz Alcides Capoani pelo CREA-RS e Marco Antônio Silva
Monteiro pela EBGE.

Contratado: ZERO HORA Editora Jornalística S.A. Espécie: Aditivo
Contratual de Prestação de Serviço. Objeto: Ação em mídia aberta de
informações sobre o Crea-RS e outras matérias de interesse dos pro-
fissionais do sistema e usuários em geral, realizadas pelo Conselho.
Processo: 2006000174 Valor: R$ 60,23 por cm x coluna para pu-
blicação da coluna do Crea-RS, R$ 28,79 por cm x coluna para
publicação de anúncios de empregos, R$ 47,22 por cm x coluna para
publicações legais.Vigência: 01 de novembro de 2009. Rubrica:
3132.03.00 Signatários: Eng° Civil Luiz Alcides Capoani pelo
CREA-RS e Renato Vargas de Mesquita pela Zero Hora.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-09T07:41:52-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial